氨基酸分析
整 体 方 案
2
简介                                                                                                                 03
方法原理                                                                                                         04
		  l  衍生
		  l  分离
试剂及标准品                                                                                                  07

AccQ•Tag Ultra 2.5 µm 色谱柱（186010407）分析水解氨基酸（上图）
和培养基氨基酸（下图）色谱图。
订购信息
氨基酸分析 UHPLC 应用包
产品描述 数量 部件编号
UHPLC 方法化学品包，包括如下 - 176005152
AccQ•Tag Ultra 衍生试剂包 1 186003836
AccQ•Tag Ultra C18, 2.5 µm,
4.6 x 150 mm 色谱柱
1 186010407
AccQ•Tag Ultra 洗脱液 A（浓缩），
950mL
1 186003838
AccQ•Tag Ultra 洗脱液 B，950 mL 1 186003839
水解氨基酸标准品，1 mL x 10 1 WAT088122
全回收样品瓶，带盖，100/pK 3 186000384C
氨基酸分析 UHPLC 柱及消耗品
产品描述 规格 部件编号
AccQ•Tag Ultra C18, 2.5 µm,
4.6 x 50 mm 色谱柱
- 186010405
AccQ•Tag Ultra C18, 2.5 µm,
4.6 x 100 mm 色谱柱
- 186010406
AccQ•Tag Ultra C18, 2.5 µm,
4.6 x 150 mm 色谱柱
- 186010407
AccQ•Tag Ultra C18, 2.5 µm,
4.6 x 5mm VanGuard 保护柱芯
（3 个 / 包）*
- 186010408
AccQ•Tag Ultra 衍生试剂包 - 186003836
AccQ•Tag Ultra 洗脱液 A（浓缩） 950mL 186003838
AccQ•Tag Ultra 洗脱液 B 950mL 186003839
18
AccQ • Tag HPLC 方案
AccQ•Tag 方法是一种用于肽及蛋白水解氨基酸分析的柱
前衍生技术。其内容主要包括：
n  用 Waters 的 AccQ•Flour 衍生试剂衍生氨基酸
n  用反相 HPLC 分离衍生产物
n  用荧光或紫外检测器定量检测衍生产物
AccQ•Tag 方法具有灵敏度高（低于 pmol 级）、准确和
易于操作等特点。是 Waters 公司在氨基酸分析领域内的
又一创新。
分析条件：
色谱柱： AccQ•Tag Amino Acids C18 Column, 60Å,
  4 µm, 3.9 mm x 150 mm （WAT052885）
柱温：  37 ˚C
流动相 A： AccQ•Tag Eluent A
流动相 B： Acetonitrile
流动相 C： HPLC grada water
流速：  1 mL/min
检测：  荧光， lex = 250 nm, lem = 395 nm
 50 pmoL 17 种蛋白水解氨基酸标样。
Compounds：
1. AMQ  2.Asp  3.Ser
4.Glu  5.Gly  6.His
7.NH3  8.Arg  9.Thr
10.Ala  11.Pro  12.Cys
13.Tyr  14.Val  15.Met
16.Lys  17.Ile   18.Leu
19.Phe
订购信息
氨基酸分析 HPLC 应用包
产品描述 数量 部件编号
HPLC 方法化学品包，包括如下 - WAT052875
AccQ• Flour 试剂包 1 WAT052880
AccQ•Tag Amino Acids C18
Column，60Å，4 µm，
3.9mm x 150mm
1 WAT052885
AccQ•Tag 洗脱液 A，浓缩液，1 升 2 WAT052890
样品衍生管，72/pk 4** WAT007571
水解氨基酸标准品，1 mL x 10 1 WAT088122
AccQ•Tag 用户指南 - WAT052874
氨基酸分析 HPLC 柱及消耗品
产品描述 规格 部件编号
AccQ• Flour 试剂包 - WAT052880
AccQ•Tag Amino Acids C18
Column，60Å，4 µm
3.9 x 150
mm
WAT052885
AccQ•Tag 洗脱液 A，浓缩液 1 升 WAT052890
AccQ•Tag 洗脱液 B
（配用高压梯度泵）
1 升 WAT052895
19
Kairos 氨基酸分析方案
氨基酸及其类似物广泛参与体内病理和生理过程，具有
重要的临床意义，其体内分析在生物医学研究中广泛应